
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041100114

114

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-016/2019, cujo
objeto, prestação de serviços de assistência técnica para os equipamentos pertencentes à
solução redundante de fornecimento de energia elétrica ao datacenter da Justiça do
Trabalho, foi adjudicado da seguinte forma: itens 1 e 2 à empresa EMIBM ENGENHARIA E
INOVAÇÃO EIRELI pelo valor total de R$ 164.760,00; o item 3 foi cancelado na fase de
aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 10/04/2019) 080001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 503.605/2018-3. Aquisição e instalação de ativos de rede (hardware e
software) para modernização da rede de dados do TST. Pregão Eletrônico nº 084/2018.
Fornecedor: Ingram Micro Brasil Ltda. Item/quantidade/valor unitário: 1/2/R$56.000,00,
2/14/R$41.700,00, 3/3/R$6.190,00, 4/40/R$4.450,00, 5/135/R$6.040,00, 6/952/R$987,00,
7/8/R$3.500,00, 8/108/R$1.892,00, 9/8/R$6.714,00, 10/16/R$350,00, 11/16/R$600,00,
12/2/R$82.744,00, 13/3/R$133.115,00 e 14/15/R$18.435,00. Vigência: de 09/04/2019 a
09/04/2020. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.842/2019-0. Link-Data Informática e Serviços Ltda. CNPJ
24.936.973/0001-03 Serviços especializados de suporte técnico e atualização de versão
do software de gestão Automation System Of Inventory. Contrato IN-001/2018. Termo
de Rescisão amigável nº 002/2019, com efeitos a partir de 8/4/2019. Art. 79, inc. II,
da Lei nº 8.666/1993. Assinatura: 5/4/2019. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração. Pela Contratada: Gonçalo Alexandre Lopes, Procurador.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 501.291/2015-3. CENTRO ODONTOLÓGICO PATRÍCIA GALVÃO LTDA ..
CNPJ 08.276.854/0001-07. Rescisão unilateral do contrato CRO-106/2015. Prestação de
serviços odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do TST - TST-Saúde.
Fundamento: art. 78, inc. I, e 79, inc. I da Lei nº 8.666/93, e na cláusula 11, itens 11.4
e 11.4.1, do contrato, com efeitos a partir da assinatura. Assinatura: 10/4/2019. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.565/2018-4. Algar Multimídia S/A. CNPJ 04.622.116/0001-13. 1º
termo aditivo ao Contrato PE-055/2018-A - serviços de acesso à internet, incluindo
circuitos de comunicação de dados, locação de equipamentos e gerenciamento.
Prorrogado por 12 meses, a contar de 26/07/2019 até 25/07/2020. Art. 57,II, da Lei
nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2019NE000460. Assinatura: 9/4/2019. Pelo contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela contratada: Marcos Paulo
Miranda Silva e Raissa Rizza Andrade Costa, Procuradores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



